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OR.2710.4.2021   

      Lubsko, dnia  9 czerwca 2021 roku 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na   

Dostawa energii elektrycznej 
dla Gminy Lubsko i jej jednostek organizacyjnych 

w okresie 01.09.2021 – 31.08.2022 
 

            Gmina Lubsko działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t. j. Dz. U. 2019 roku, poz. 2019 ze zm.) 
informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ: 

Zapytanie nr 1: 
Dotyczy rozdziału 6 SWZ oraz załącznik nr 10 - Wykaz punktów PPE 
Zwracamy się z wnioskiem o jednoznaczne wskazanie punktów poboru objętych przedmiotem 
postępowaniem stanowiących oświetlenie uliczne.  
Informacja ma wpływ na wycenę przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź na pytanie 1: 
Punkty poboru oświetlenia ulicznego to od pozycji 61 do 123. 
 
Zapytanie nr 2: 
Dotyczy rozdziału 6 pkt 5 SWZ  
Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru objętych przedmiotowym 
postępowaniem zawarte są na czas nieokreślony?  
Odpowiedź na pytanie 2: 
Tak. 
 
Zapytanie nr 3: 
Dotyczy sposobu podpisania umowy.  
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?  
 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Tak. 
 
Zapytanie nr 4: 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania lub o informację czy Zamawiający 
przekaże poniższe dane w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu  podpisania umowy:  

1)  jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą  
2)  jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa)  
3)  data zawarcia umowy  
4)  obowiązuje od  
5)  obowiązuje do 
6) okres wypowiedzenia [m/c] W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, 
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prosimy o podanie również poniższych informacji:  
7) numer umowy z OSD, 8) data zawarcia  
9) obowiązuje od  
10) obowiązuje do  
11) okres wypowiedzenia [m/c]  

Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający przekaże powyższe dane w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu  
podpisania umowy 

 
Zapytanie nr 5: 
Czy numery identyfikacyjne punktów poboru energii wskazane przez Zamawiającego w Załączniku 
nr 10 do SWZ – Wykaz Punktów PPE są zgodne z numerami Punktów umieszczonymi przez 
obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach 
VAT)?  
Odpowiedź na pytanie 5: 
Tak. 
 
Zapytanie nr 6: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych / lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?  
Odpowiedź na pytanie 6: 
Nie. 
 
Zapytanie nr 7: 
Dotyczy Załącznika nr 10 do SWZ – Wykaz Punktów PPE. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności 
moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca 
wyjaśnia, że w trakcje zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów 
technicznych.  
Odpowiedź na pytanie 7: 
Tak są zgodne. 
 
Zapytanie nr 8: 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w 
wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie 
potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu 
poboru:  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego (oraz oddział jeśli jest) 
- która zmiana sprzedawcy  
- adres punktu poboru (poczta, miejscowość, ulica, numer lokalu, kod pocztowy);  
- moc umowna;  
- Nr PPE  
- nr licznika/ nr ewidencyjny PPE  
- planowane roczne zużycie energii;  
- grupa taryfowa;  
Oraz dokumentów:  
-Pełnomocnictwo  
- dokument nadania numeru NIP  
- dokument nadania numeru REGON  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka  
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
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elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające 
błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez  
Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.  

Odpowiedź na pytanie 8: 
Tak dane te zostaną przekazane w dniu podpisania umowy, a część z tych danych już jest w 
załączniku nr 10 do SWZ. 
 
Zapytanie nr 9: 
Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań liczników w 
wymaganym terminie, zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych lub 
będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w 
celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych 
przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za 
energię elektryczną na rzecz sprzedawcy?  
Odpowiedź na pytanie 9: 
Rozliczenia mają być na podstawie odczytów rzeczywistych. 

 

Zapytanie nr 10: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?  
Odpowiedź na pytanie 10: 
Tak. 
 
 
Zapytanie nr 11: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy kwalifikowanym 
podpisem elektroniczny?  
Odpowiedź na pytanie 11: 
Nie. 
 
Zapytanie nr 12: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 
przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 
certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych 
opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny 
energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.  
Odpowiedź na pytanie 12: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 
 
Zapytanie nr 13: 
Czy Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do 
których na podstawie Umowy będzie dostarczana energia elektryczna.  
Odpowiedź na pytanie 13: 
Tak potwierdza 
 

 
Zapytanie nr 14: 
Dotyczy pkt 24 tiret 3 Istotne Postanowienia Umowy -Załącznik nr 4 do SWZ Wykonawca 
wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 
10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.  
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Odpowiedź na pytanie 14: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 
 
 
Zapytanie nr 15: 
Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za 
wypowiedzenie umowy?  Jaki jest okres  wypowiedzenia umów?  
Odpowiedź na pytanie 15: 
Nie  wymagają wypowiedzenia. 
 
Zapytanie nr 16: 
Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych 
punktów poboru gazu objętych postępowaniem?  
Odpowiedź na pytanie 16: 
Umowy obowiązują do 31.08.2021 r. 
 
Zapytanie nr 17: 
Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe, czy rozdzielone na umowę sprzedaży 
energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  
Odpowiedź na pytanie 17: 
Rozdzielone. 
 
 
Zapytanie nr 18: 
Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający będzie 
chciał sam podpisać umowy?  
Odpowiedź na pytanie 18: 
Nie. 
 
Zapytanie nr 19: 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w pkt 18 Istotnych Postanowień Umowy – Załącznik nr 4 do 
SWZ zgodnie z poniższym wzorem, co będzie zgodne z pkt 3 IPU: „Za dzień zapłaty uznaje się 
datę obciążenia rachunku Wykonawcy.”  
Odpowiedź na pytanie 19: 
Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 

 
 
Zapytanie nr 20: 
Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie stosownych zmian w Załączniku nr 1A – Formularz 
Cenowy odnośnie zużycia w kolumnie B dla grup taryfowych C11 i C11O, ponieważ wskazane 
zużycie jest niezgodne ze zużyciem wskazanym w Opisie  

Przedmiotu Zamówienia oraz w Wykazie Punktów PPE – Załącznik nr 10 do SWZ  
Odpowiedź na pytanie 20: 
Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
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Zapytanie nr 21: 
SWZ – rozdział 2  
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie liczby umów, które będą podpisywane w wyniku 
rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania przetargowego.  

 Odpowiedź na pytanie 21: 
Liczba umów wyniesie 14. 
 
Zapytanie nr 22: 

SWZ – rozdział 6 pkt 2  
Wykonawca sugeruje poprawę roku wskazanego w okresie dla którego szacowany jest 
wolumen zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie 22: 
Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
 Zapytanie nr 23: 

SWZ – rozdział 6 pkt 5  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  
Ponadto prosimy o wydłużenie terminu na przygotowanie pełnomocnictwa do 5 dni 
roboczych. 

Odpowiedź na pytanie 23: 
Tak, wg wzory Wykonawcy. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu na 
przygotowanie pełnomocnictwa. 

Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
 

Zapytanie nr 24: 
SWZ – rozdział 6 pkt 6  
Zwracamy się z zapytaniem  czy Zamawiający dopuści zawarcie umów z wybranym 
Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, który uwzględniał będzie istotne 
postanowienia umowy wskazane w załączniku nr 4 do SWZ przez Zamawiającego?  

Odpowiedź na pytanie 24: 
 Tak. 
 
 

Zapytanie nr 25: 
SWZ – rozdział 9; załącznik nr 4  – istotne postanowienia umowy pkt 6  
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 
procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.   
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do 
treści:   
„Termin realizacji: od dnia 01.09.2021 r. do dnia 31.08.2022, jednak nie wcześniej niż po 
skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Odbiorca nabywał energię 
elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w 
życie umowy/umów dystrybucyjnych. ”  
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Z uwagi na powyższe prosimy również o odpowiednią modyfikację zapisu pkt 6 istotnych 
postanowień umowy.  

 Odpowiedź na pytanie 25: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 
Zapytanie nr 26: 

 
SWZ – rozdział 14 pkt 1  
Wykonawca wnioskuje o wskazanie właściwej daty związania ofertą.  

 Odpowiedź na pytanie 26: 
Tak, Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
 
Zapytanie nr 27: 

SWZ – rozdział 22 pkt 3  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą 
korespondencyjną?  

Odpowiedź na pytanie 27: 
 Tak. 
 

Zapytanie nr 28: 
SWZ – rozdział 40 pkt 1 ppkt 1.1.  
Wykonawca prosi o weryfikację zapisu art. ustawy PZP, na który powołuje się Zamawiający 
w przedmiotowym ppkt, uwzględniając zapis pkt 4 rozdział 17 SWZ.  

Odpowiedź na pytanie 28: 
Tak, Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
 
Zapytanie nr 29: 
SWZ – załącznik nr 1  - I  

Wykonawca wnioskuje o modyfikację załącznika nr 1 poprzez wskazanie właściwie 
określonego przedmiotu zamówienia oraz powołanego ustępu w artykule 275 ustawy PZP. 
Prosimy również o poprawę zapisów SWZ strona 1.  
Zmiany wymaga również przedmiot umowy wskazany w zapisie po słowie: „Uwaga”  

Odpowiedź na pytanie 29: 
Tak, Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
Zapytanie nr 30: 

SWZ – załącznik nr 1  – II  
Wykonawca wnioskuje o poprawę roku wskazanego w okresie dostawy.  

Odpowiedź na pytanie 30: 
Tak, Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
 
Zapytanie nr 31: 

SWZ – załącznik nr 1  – IV pkt 9  
Wykonawca wnioskuj o uzupełnienie daty związania ofertą z uwzględnieniem pytania nr 6.  

Odpowiedź na pytanie 31: 
Wykonawca sam uzupełnia termin. Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 
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 Zapytanie nr 32: 
SWZ – załącznik nr 1  – IV pkt 10  
Wykonawca wnioskuje o dostosowanie treści pkt 10 do treści SWZ – rozdział 26.  

Odpowiedź na pytanie 32: 
Tak, Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
 Zapytanie nr 33: 

SWZ – załącznik nr 1  – IV pkt 11  
Wykonawca wnioskuje o dostosowanie treści pkt 11 do treści SWZ – rozdział 6 pkt 6, w 
związku z brakiem wzoru umowy w dokumentacji przetargowej.  

Odpowiedź na pytanie 33: 
Tak, Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
 
Zapytanie nr 34: 

SWZ – załącznik nr 1 – IV pkt 12, załącznik nr 4  – istotne postanowienia umowy pkt 17  
Wykonawca wnioskuje o dostosowanie zapisów w wyżej wskazanych dokumentach do 
przedmiotu zamówienia, którym jest dostawa.  

Odpowiedź na pytanie 34: 
Tak, Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
Zapytanie nr 35: 

SWZ – załącznik nr 1a  
Wykonawca wnioskuje o właściwe określenie trybu przetargu w przedmiotowym 
dokumencie.  

Odpowiedź na pytanie 35: 
Tak, Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
Zapytanie nr 36: 

SWZ – załącznik nr 1a  
Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w 
rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina 
[kWh].  
Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki 
rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, 
czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej 
dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?  

Odpowiedź na pytanie 36: 
Tak. 
 
 
Zapytanie nr 37: 

SWZ – załącznik nr 4  – istotne postanowienia umowy pkt 2  
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 
swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 
dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 
W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 
wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 
wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 
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jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  
Odpowiedź na pytanie 37: 
1 miesiąc. 
 
Zapytanie nr 38: 

SWZ – załącznik nr 4  – istotne postanowienia umowy pkt 14  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 
fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 
(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".   
Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 
akceptowane przez Zamawiającego.  

Odpowiedź na pytanie 38: 
Tak. 
 
Zapytanie nr 39: 

SWZ – załącznik nr 4  – istotne postanowienia umowy pkt 14  
Wykonawca informuje, że może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych i w 
oparciu o dane udostępnione przez OSD.   
Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów do treści:  
„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych i 
według danych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.”  
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza 
częstsze niż raz w miesiącu wystawianie faktur VAT w przypadku otrzymania/udostępnienia 
przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych więcej  niż raz w miesiącu?  

Odpowiedź na pytanie 39: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 
 
 
Zapytanie nr 40: 

SWZ – załącznik nr 4  – istotne postanowienia umowy pkt 14  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 
ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 
zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych Wykonawcy, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 
informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 
wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.  
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 
dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni 
się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 
produkcję papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź na pytanie  40: 
Tak. 
 
 
 
Zapytanie nr 41: 

SWZ – załącznik nr 4  - istotne postanowienia umowy pkt 18  
Zapis pkt 18 jest sprzeczny ze zdaniem drugim pkt 3. Prosimy o ujednolicenie zapisów.  
Jednocześnie wskazujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 
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miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w 
obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 
na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.   

Odpowiedź na pytanie 41: 
Tak, Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
Zapytanie nr 42: 

Pytanie 22–  SWZ – załącznik nr 5   
Wykonawca wnioskuje o dostosowanie treści załącznika nr 5 do przedmiotu zamówienia, 
którym jest dostawa energii elektrycznej, nie roboty budowlane. Zmiany wymagają również 
załącznik nr  7 i 8.  

Odpowiedź na pytanie 42: 
Tak, Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
Zapytanie nr 43: 

SWZ – załącznik nr 10  
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?  

Odpowiedź na pytanie 43: 
Nie. 
 
 
Zapytanie nr 44: 

SWZ – załącznik nr 10  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub 
wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do 
punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 
że jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 
źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o 
którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej 
określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 
czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do 
punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

Odpowiedź na pytanie 44: 
Nie posiada dla pkt. a i b. 

  
 

Zapytanie nr 45: 
SWZ – załącznik nr 10  
W nawiązaniu do pytania nr 24, w przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu 
wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru 
energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca 
informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę 
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energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru 
energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji 
art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 
poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna 
zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z  
uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez 
Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W  
dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej 
energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu 
odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii 
elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje 
się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) 
rozliczenia wynikające z  niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub 
pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie 
handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia 
przez Wykonawcę.  
Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu 
uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii 
punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o  udzielenie 
zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 
posiada status wytwórcy.  

 Odpowiedź na pytanie 45: 
Nie, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 44. 
 
 
Zapytanie nr 46: 

Pytanie  26 –  SWZ – załącznik nr 10  
W nawiązaniu do pytania nr 24, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z 
postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części 
zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status 
prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.   
Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 
mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w 
stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii 
elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci 
OSD, wytworzonej w  mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach 
wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez 
Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno 
wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, 
jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia 
złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.  

Odpowiedź na pytanie 46: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 44. 

 
Z up. Burmistrza 

 (-) Iwona Poszwa 
   Sekretarz Gminy 
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 Umieszczono na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/lubsko  
Jednocześnie została zmodyfikowana przez Zamawiającego Specyfikacja  Warunków Zamówienia w 
zakresie opisanym powyżej. 

Zmiany zostały zamieszczone na ww. stronie internetowej prowadzonego postępowania 
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